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FORMATO DESIGNACION DE EVALUADORES

§ GOBIERNO DE COLOMBIA

NUMERO DE PROCESO: CMA-034-2025

Tipo de Objeto del Numer | Oferentes Evaluador Evaluador Evaluador Evaluador Informe final de | Comunicacion
proceso | contrato ode Técnico Juridico Financiero Criterios de Evaluacién de aceptacion
propue ponderacion de la oferta o
stas declaratoria
desierta
CMA- INTERVENTORIA 1 CONSORCIO LILIANA HERMES DAYANA JAIRO ANDRES 5‘{%%235 ;5:"'001 JAIRO
034-2025 | TECRICA: A INTERPINOS | ADRIANA EVERTO | MARCELA | PINTO ESCOBAR BARRAGAN | ANDRES
FINANCIERA, ESCOBAR PICO CARVAJAL EthJl:égP:ERMES PINTO
JURIDICA, SOCIAL BARRAGAN | ROJAS CASTANO EVERTO PICO ROJAS
Y AMBIENTAL AL EVALUADOR
MEJORAMIENTO FINANCIERO:
DE LAS VIAS DAYANA MARCELA
URBANAS DEL CARVAJAL
BARRIO PINOS DEL CASTANO
MUNICIPIO DE EVALUADOR DE
RAQUIRA CRITERIOS DE
PONDERACION: JAIRO
ANDRES PINTO
EVALUADORES DESIGNADOS
EVALUADOR TECNICO: LILIANA ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
EVALUADOR JURIDICO: HERMES EVERTO PICO ROJAS
EVALUADOR FINANCIERO: DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTANO
EVALUADOR DE CRITERIOS DE PONDERACION: JAIRO ANDRES PINTO
DESIGNACION DE EVALUADORES
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NORMATIVIDAD VIGENTE
TIPO NUMERO EXPEDICION TITULO
Constitucion Art.2 fines 20-07-1991 Constitucion Politica de Colombia
Politica esenciales del
estado.
Ley 80 28-10-1993 Estatuto General de Contratacion de la Administraciéon Publica
Ley 488 30-12-1998 “Por la cual se dictan normas sobre la organizacion y funcionamiento de las entidades del orden nacional,
se expiden las disposiciones, principios y reglas generales para el ejercicio de las atribuciones previstas
en los numerales 15 y 16 del articulo 189 de la Constitucién Politica y se dictan otras disposiciones.”
Ley 819 09-07-2003 “Por la cual se dictan normas orgénicas en materia de presupuesto, responsabilidad y transparencia fiscal
y se dictan otras disposiciones.”
Ley 816 07-07-2003 “Por medio de la cual se apoya a la industria nacional a través de la contratacion publica”
Ley 1150 16-07-2007 “Por medio de la cual se introducen medidas para la eficiencia y la transparencia en la Ley 80 de 1993 y
se dictan otras disposiciones generales sobre la contratacion con Recursos Publicos.”
Ley 1474 12-07-2011 “Por la cual se dictan normas orientadas a fortalecer los mecanismos de prevencion, investigacion y
sancion de actos de corrupcion y la efectividad del control de la gestion publica”
Ley 1437 18-01-2011 Cadigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo
Decreto 4170 03-11-2011 “Por el cual se crea la Agencia Nacional de Contratacién Publica —Colombia Compra Eficiente—, se
determinan sus objetivos y estructura”
Decreto - Ley 019 10-01-2012 “Por el cual se dictan normas para suprimir o reformar regulaciones, procedimientos y tramites
innecesarios existentes en la Administracion Publica.”
Ley 1712 06-03-2014 “Por medio de la cual se crea la Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la Informacion Publica
Nacional y se dictan otras disposiciones”
Decreto 1082 26-05-2015 /dltima Decreto Unico Reglamentario del sector Administrativo de Planeacion Nacional
actualizacion en 2024
Ley 1882 15-01-2018 “Por la cual se adicionan, modifican y dictan disposiciones orientadas a fortalecer la Contratacion Publica
en Colombia, la ley de infraestructura y se dictan otras disposiciones.”
Reglamento - 13-06-2022 Norma guia para realizar la gestion contractual en ASOSUPRO
Interno de
contratacion
ASOSUPRO

Paragrafo: Sin perjuicio de lo anterior, también forman parte del marco legal de contratacion aquellas leyes, decretos reglamentarios y demas normas que adicionen, modifiquen o
sustituyan las arriba enunciadas. Ademas, las directrices en materia de contratacion dictadas por Colombia Compra Eficiente y demas. https://www.colombiacompra.gov.co/colombia-

compralcolombia-compra-eficiente

B
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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DEL CONCURSO DE
MERITOS CMA-034-2025

OBJETO: ‘INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y
JURIDICA AL MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE
RAQUIRA”.

FECHA: 20 de octubre de 2025

PRESUPUESTO: $ 69.284.387,00

Se procede a relacionar la Unica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
1 CONSORCIO INTER PINOS 17/10/2025
R/L: TITO ANDRES CESPEDES CEDULA R/L: 86.062.752
TORRES DE VILLAVICENCIO

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el
concurso de meéritos abierto CMA-034-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de
la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de
conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del
proceso).

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EI
Proponente presentara el Formato 1 — Carta de Presentacion de la
Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o por el
representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado.

La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso,
debe acreditar que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la
1. respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la S| CUMPLE
tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la
fecha de cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de
la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el
articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacién
debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende que
el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no serda necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas
directamente o suscritas por intermedio de apoderado, evento en el
2 cual deben anexar el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del NO APLICA
Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de
manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el
tramite del proceso y en la suscripcion del Contrato.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.qov.co
oficinadecontratacion@asosupro.gov.co Www.asosupro.qov.co
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural y
clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En este documento
los integrantes deben expresar su intencion de conformar el
Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo
de asociacién se solicitard aclaracién. Los Proponentes deben
incluir como minimo la informacién requerida en el Formato 2 —
Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios)
(Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en
los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el
nombramiento de un representante y un suplente, este Gltimo en
caso de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar
definida en el Formato 2 — Conformaciéon de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales),
de las personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran
facultades suficientes para la representacion sin limitaciones de los
integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para
firmar el acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del
documento de identificacion del representante principal y suplente
del Proponente Plural, en caso de que se haya nombrado este
Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea
inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos
de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; ElI Proponente Plural debe
sefalar expresamente cudl es el porcentaje de participacion de
cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran
ser modificados los porcentajes de participacion sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa
precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los
integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

S| CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
O REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia vy
representacion legal expedido por la Camara de Comercio o
autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En
caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendré como
referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de
existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego
de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; -
Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracion no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio
mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente
otorgada por el érgano social competente respectivo para cada
caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio

S| CUMPLE, ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y

REPRESENTACION LEGAL.

arri

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad
andénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; -
En el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y
como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de
constitucion de esta Ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

S| CUMPLE, SE EVIDENCIA
EL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE LEGAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedié a
consultar los antecedentes
tanto de la persona juridica
como de su representante
legal, el cual arroja cada uno
que NO SE ENCUENTRA
REPORTADO comMo
RESPONSABLE FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

DISCIPLINARIOS

CUMPLE. Se procedié a
consultar los antecedentes
tanto de la persona juridica
como de su representante
legal, el cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA
NACIONAL.

CUMPLE Se procedio a
consultar los antecedentes
judiciales del representante
legal del proponente, en
donde arroja que NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES
CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE
LAS MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE
POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el cual
arroja  que NO TIENE
MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

rrio Centro, Vill 2ncio — Met

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.qov.co direccionejecutiva@asosupro.qov.co
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VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM)

S| CUMPLE, Se procedio a
consultar el registr6 de
morosos o} deudores
alimentarios del
representante legal. el cual
arroja que NO SE
ENCUENTRA INSCRITO en
el registro de deudores
alimentarios morosos.

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta
que cumpla con los parametros, condiciones y requisitos que se
indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en el texto
de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

SI CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA.

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos
de seguridad social y aportes legales suscrito por el revisor fiscal,
de acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante
legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera
revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y
aportes a las cajas de compensacion familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de
Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la
Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar. La Entidad no
exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el
revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica
esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad
social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en
Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente
persona natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de
seguridad social en salud y pensiones, aportando los certificados
de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion
de este ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de
expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al
cierre del Proceso de Contrataciéon. En caso de modificarse la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados
de afiliacion la originalmente contemplada en el Pliego de
Condiciones. La persona natural que retna los requisitos para
acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite vy,
ademas, la afiliacion al sistema de salud. Esta misma prevision
aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en
Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

S| CUMPLE, SE EVIDENCIA
EL FORMATO.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUI
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CERTIFICADO DE | INSCRIPCION, CALIFICACION Y

13 | CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento CUMPLE, FORMATO 1

se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones CARTA DE
14 del Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la PRESENTACION,
entrega de este documento al momento de presentar la oferta. LITERAL 15

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacién presentada por el CONSORCIO INTER PINOS, en el marco del proceso de
concurso de méritos abierto N° CMA-034-2025, se concluye que el proponente cumple con la totalidad de los
requisitos juridicos exigidos en los pliegos de condiciones, incluyendo la presentacion oportuna de los
documentos habilitantes, debidamente firmados por los representantes legales o apoderados facultados, y en
concordancia con las disposiciones normativas aplicables.

De acuerdo con lo anterior, a empresa queda habilitada juridicamente para continuar en el proceso de
seleccion, al haber acreditado de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacion
legal, la validez de su propuesta, y el cumplimiento de los requisitos establecidos.

Sin otro particular,

HE VER ICO R S
Evaluador Juridico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL

arrio Ceg Villavicencic | ). (60 48 Cel 31087089

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.qov.co - direccionejecutiva@asosupro.qov.co
oficinadecontratacion@asosupro.gov.co Www.asosupro.gov.co
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Campo cédigo de verificacion

Codigo de verificacién

KOVYR6HZUE

Pregunta de seguridad
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Registro REDAM Valido

Ministerio de

Comunicacio El ciudadano identificado con CC 80720268

s inea fénicas: (601) 390 7950 opcién 2
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro bl SRR EEY
A nivel nacional: 01 8000 95 25252

. Contacto

Direccian: Edificid | |
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
Colombia

generacion: 09 octubre 2025, 2:17 pm Correo electrénico

minticresponde@mintic.gov.co
VER PDF ) ACEPTAR

Cadigo Postal: 1
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@ Policia Nacional de Colombia w
(https //www pohoa gov.co/) Q

Portal de Servncnos al Cludadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 18/10/2025 09:34:52 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania No. 80720268 y Nombre: CARLOS ANDRES DUQUE SALAZAR.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno
de validacién No. 125131751 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.

T |
LQ Nueva Busqueda ][ B Imprimir J

515 9000

_Policia Nacional de Colombia " COLOMBIA

POTENCIA DE Lo

¢ Viba




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ]
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy sébado 18 de

octubre de 2025, a las 09:26:05, el niimero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARBLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 80720268
Codigo de Verificacion 80720268251018092605

Esta Certificaci6n es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generé: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

,) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Z Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EIJE

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO i Al
GENERAL DE LA NACION No. 282703869

Bogota DC, 18 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CARLOS ANDRES DUQUE SALAZAR identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80720268:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

frate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefen funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 18/10/2025 09:28:32 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86062752 y Nombre: TITO ANDRES CESPEDES TORRES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno
de validacién No. 125131507 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ;

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sébado 18 de
octubre de 2025, a las 09:26:37, el numero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

86062752

Codigo de Verificacion

86062752251018092637

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

%)

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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\./ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EIIBM ;

09:22:2
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO 1) i1
GENERAL DE LA NACION No. 282703826

Bogota DC, 18 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) TITO ANDRES CESPEDES TORRES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 86062752:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
3
(¥

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL !
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sdbado 18 de
octubre de 2025, a las 09:27:13, el nimero de identificacién de la Persona J uridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 9004886395
Cédigo de Verificacion 9004886395251018092713

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

AN\

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

Con el Cédigo de Verificacidn puede constatar la autenticidad del Certificado. B
‘) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogot4 D.C Pégina 1 de 1
Z, Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES S

PIB

09:18:06
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO i i
GENERAL DE LA NACION No. 282703652

Bogota DC, 18 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona SOLUCIONES INTEGRALES CADIS A S identificado(a) con NIT nimero 9004886395:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones puiblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado—antecedentes.aspx

)

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

09:18:06
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoje 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 282703652

Bogota DC, 18 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona SOLUCIONES INTEGRALES CADISA S identificado(a) con NIT nimero 9004886395:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperfien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www‘procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

.

a

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co




Il

Generacion de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacién de la
persona natural o juridica.

Tipo de ldentificacién: Nit 3 NUmero Identificacion: 901912668
T

Tipo de certificado:

® O
Ordinario  Especial

;Cuantoes2X3? =

Generar

EL NUMERO DE IDENTIFICACION INGRESADO NO SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL SISTEMA.

Senor(a) ciudadano(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las inhabilidade:
impuestas por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales prevista: "t |
aloinns carpos de 1a administracion nithlica. tales coma Ins de eleccinn nonnlar. i
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CONTADURIA

GENERAL D UV NACION

Procuraduria General de la Nacion

Sede principal

Direccién: Carrera 5 # 15-80, Bogota D.C., Colombia

Cédigo Postal: 11032

Horario de atencion: Lunes a viernes, 8 a.m. a 5 p.m., jornada continua
Teléfono conmutador: +57 601 587 8750

Linea gratuita: +57 01 8000 940 808

Linea anticorrupcion: +57 01 8000 940 808

Contactenos:

Sede Electronica
Correo de notificaciones judiciales: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/procesos—judiciales.aspx
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 18 de

octubre de 2025, a las 09:27:44, el numero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacién tributario
No. Identificacion 9019126681
Caodigo de Verificacion 9019126681251018092743

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. M.
,) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Z Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

09:19:40
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 282703715

4
&

Bogota DC, 18 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona SOLUCIONES EMPRESARIALES L&R S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9019126681:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificarén todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeifien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
)
é‘«

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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@ Policia Nacional de Colombia (i i e

Portal de Servicios al Ciudadano PSC
Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 18/10/2025 09:35:30 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1076716447 y Nombre: JEISON ARLEY LEON BABATIVA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”, Registro interno
de validacién No. 125131769 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.

[ Q Nueva Busqueda ][ B Imprimir 1[

w

51

9000

(( C?LOMBFIA
® POTENCIA DE LA
oo ¢ viba

MR b




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ;
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sébado 18 de

octubre de 2025, a las 09:25:22, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

1076716447

Codigo de Verificacion

1076716447251018092522

Esta Certificaci6n es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

L

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Pagina 1 de 1



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES = e

09:24:16
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hofa 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 282703899

Bogota DC, 18 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JEISON ARLEY LEON BABATIVA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1076716447:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
\
/
4

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




S
L&) .,'.
Gobierno de Hm‘*
Colombia :
Campo cédigo de verificacion
Codigo de verificacion

4W51JVHB3C

Pregunta de seguridad

¢ Cuantoes 8-17 (:)
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Registro REDAM Valido

Ministerio de . Contacto

Comunicacio El ciudadano identificado con CC 1076716447

NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro Lineas telefénicas: (601) 390 7950 opcion 2

de deudores alimentarios morosos. Fecha de A nivel nacional: 01 8000 95 25252
generacién: 07 septiembre 2025, 9:35 pm Carreo electranico

minticresponde@mintic.gov.co
VER PDF ) ACEPTAR

Direccion: Edificig
Colombia

Cédigo Postal: 1

Horario de Atenc
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Campo cédigo de verificacion

Codigo de verificacion

4W51JVHB3C

Pregunta de seguridad

¢ Cuantoes 8-17? (:)
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Registro REDAM Valido

Ministerio de

Comunicacio El ciudadano identificado con CC 1076716447

NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro Lineas telefonicas: (601) 390 7950 opcién 2

de deudores alimentarios morosos. Fecha de A nivel nacional: 01 8000 95 25252
generacién: 07 septiembre 2025, 9:35 pm Correo electronico

minticresponde@mintic.gov.co
VER PDF ) ACEPTAR

. Contacto

Direccion: Edificig
Colombia

Cédigo Postal: 1

Horario de Atenci
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de Comercio ici i
CO B o , Servicio Virtual

MENU

Certificados Electrénicos

Solicitudes (https:lllinea.ccb.org.colCertificadosEIectronicosR/#linicio) > Certificado con el cédigo B2557729392703

Atras Descargar V

E.

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTZ o

il co & . SEDE VIRTUAL

CcODIGO VERIFICACION: B2557729392703

de mté 14 DE OCTUBRE DE 2025 HORA: 12: 13 :26

AB25577253 PAGINAZ: 1 DE 36
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ESTE CERTIFICADC FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO

DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNAZ VEZ, INGRESANDO 2
WWW.CCB.ORG.CO
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RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO DPUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASR U
CFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCR.ORG.CO
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PARAR SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURZE EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CERTIFICA:
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Atras Descargar V

co COﬂ"el'CIO CODIGO VERIFICACION: B255810222036F m
dem 14 DE OCTUBRE DE 2025 HORA 21:40:29

0 AB25581022 DAGINA: 1 DE 3
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ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNMA VEZ, INGRESANDO 2
WWW.CCB.ORG.CO
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RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
CFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURZ EN WWW.CCR.ORG.CO
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PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y PUTENTILIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTC ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURZ EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CERTIFICA:
La CAMRRR DE COMERCIO DE BOGOTR, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 6.1 DE LA LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTAD2Z POR DECRETO 1082 DE
2015, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EI INSCRITO Y POR
LAS ENTIDADES ESTATALES.

CERTIFICA:
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Solicitudes (https://linea.ccb.org.colCertificadosElectronicosR/#/inicio) > Certificado con el cédigo B25581006C82D2
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Eecha Expedicidn: 14 de octubre de 2025 Hora: 21:35:17
Recibe No. AB2558100§
Valox: s 11,600

CODIGD DE VERIFICACION B25581006C82D2

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectivo caédigo, para que visualice la
imagen generadz 2l momento de su expedicidon. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE , IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razbdn social: SOLUCIONES EMPRESARIALES L&R S.A.S
Nit: 901912668 1 Zdministracién : Direccion Seccional

De Impuestos De Bogota
Domicilic principal: Bogota D.C.

MATRICULA

Matricula No. 03915846




co Camara

de Comercio ici i
CDO b l Servicio Virtual

Certificados Electronicos

Solicitudes (https://linea.ccb.org.colCertificadosElectronicosR/#linicio) > Certificado con el cédigo B255536782C644

Atras

MENU

Descargar ¥

C

CRMARZ DE COMERCIC DE BOGOTZ
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co de Comel‘cio CcODIGO VERIFICACION: B255536782C644
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Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito
Cumplimiento - Clientes Especiales Judiciales

MODULO DE CLIENTES

_ONSULTA DE POLIZAS

amo
O soat ® Cumplimiento O Judiciales O Arrendamiento O Otros Ramos
Certificado No. D No soy un robot reCAPT GH
reCAPTCHA va a cambiar sus términos del 5 Ik (-
24165723 A e Al dAs Privacidad - Téminos
m =L No. de certificado se encuentra ubicado en la parte superior central de su péliza.

Si tu péliza fue emitida después del 20 de septiembre de 2021, por favor solicita la impresién de la misma:

DATOS DE LA POLIZA

C6digo de Seguridad  CTqZiXM7051iiRHdavYKOg==

uimero de péliza 100054748

NOmero de anexo 0
.mo CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082 Fecha de expedicién 14/10/2025
phorr b 17/10/2025 Fin de vigencia Global 17/01/2026
Tomador CONSORCIO INTERPINOS
Asegurado ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL Valor asegurado 6.928.438,70
Movimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.CMA-034-2025 , CUYO OBJETO ES

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y JURIDICA AL MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL
Objeto de péliza BARRIO LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE RAQUIRA

EL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES:
INTEGRANTE 1 - SOLUCIONES INTEGRALES CADI SAS - NIT: 900488639 (PART. 90.0 %)

Amparos

Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima

JE LA OFERTA 00:00 Horas del 17/10/2025 24:00 Horas del 17/01/2026

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.
Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13

$ 6.928.438,70

Calle 33 # 6B- 24 Bogots, Colombia

(571) 3274712 - 3274713 018000111935




SeqQuUros

mun

Cédigo de Seguridad
Numero de anexo

Fecha de expedicion

Fin de vigencia Global

Valor asegurado

Movimiento

Jbjeto de pdliza

dial

CTqZiXM7051iiRHdavYK0g==

14/10/2025

17/01/2026

6.928.438,70

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA

Numero de péliza

Ramo

Inicio de vigencia Global

Tomador

Asegurado

100054748

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

17/10/2025
CONSORCIO INTERPINOS

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.CMA-034-2025 , CUYO OBJETO ES
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y JURIDICA AL MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL
BARRIO LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE RAQUIRAEL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES: INTEGRANTE 1 - SOLUCIONES
INTEGRALES CADI SAS - NIT: 900488639 (PART. 90,0 %) INTEGRANTE 2 - SOLUCIONES EMPRESARIALES LYR SAS - NIT: 901912668 (PART. 10,0 %)
QUIENES CONFORMAN EL CONSORCIO INTERPINOS CODIGO ASEGURADO 7291937

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 17/10/2025 24:00 Horas del 17/01/2026 $ 6.928.438,70 $ 48.499,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.

Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS
DEL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-034-2025

Villavicencio, Meta, 20 de octubre 2025

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y

JURIDICA AL MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO LOS PINOS DEL
MUNICIPIO DE RAQUIRA.

PRESUPUESTO: $69.284.387,00
PLAZO EJECUCION: TRES (03) MESES

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a continuacion, tal y
como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abiertos CMA-034-2025 el diecisiete (17) dia del mes
de octubre de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosigui6 a dar

apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE:
CONSORCIO INTERPINOS

R/L: TITO ANDRES CESPEDES TORRES

C.C. NO. 86.062.752 de Villavicencio

DIRECCION: Calle 44 #45-66 barrio santa josefa

CORREO ELECTRONICO: andrescespedestorres@amail.com
TELEFONO: 3219625510

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los documentos
de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

CONSORCIO INTERPINOS
PROPONENTES: SOLUCIONES SOLUCIONES
INTEGRALES CADI SAS| EMPRESARIALES L&R
NIT 900.488.639-5 SAS NIT 901.912.668-1
% PARTICIPACION 90% 10%
ACTIVO CORRIENTE $ 89.100.000,00 $ 100.000.000,00
ACTIVO TOTAL $ 138.600.000,00 $ 100.000.000,00
PASIVO CORRIENTE $ 20.678.000,00 $0,00
PASIVO TOTAL $ 20.678.000,00 $0,00
PATRIMONIO $ 117.922.000,00 $ 100.000.000,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $ 8.553.350,00 $0,00
GASTOS DE INTERES $0,00 $0,00
VALOR DEL PROCESO: $ 69.284.387

LR

SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

a 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio - Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920
- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co Www.asosupro.gov.co
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CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO
INDICE DE LIQUIDEZ 485 =14 4;3;1
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,138} s
RAZON DE COBERTURA DE INTERES |  INDETERMINDO ﬁ
CAPITAL DE TRABAJO $ 168.422.000,00 €}
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO iy
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 006 | >=
VERIFICACION FINANCIERA.
REQUISITO PARAMETROS . CONSORCIO INTERPINOS
INDICE DE LIQUIDEZ >11 CUMPLE El indice es 4,85
iINDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) CUMPLE El indice del presupuesto

< 65% es 0,138

:?\?I'ZE?{';[S)E COBERTURA DE >15 CUMPLE cuenta con una

cobertura de INDETERMINDO

PIT. E B
Gy AL PENAR CTd = (POE x 25%) CUMPLE cuenta con un capital de

$17.321.096,75 trabajo de $ 168.422.000,00

e CUMPLE presenta rentabilidad de

= 0.03 007

RE BILIDAD DEL Al
Ll Rl CUMPLE cuenta con la

20,02 rentabilidad de 0,06

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente CONSORCIO
INTERPINOS Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones
de la presente convocatoria.

DAYANA MA CELA CARVA}AL CASTANO
Evaluador Fjhanciero

>I
CPS CAMILO M, INEZ

OFICINA DE CONTRATACION

wﬁAiﬁEPﬁMAMENML DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

35 Barrio Centro, Villavicencio - Meta. Teléfono: 3) 662 36 48 Cel. 3108708920

mf_o_@gsgsupm,gmg juridica@asosupro.gov.co - dmﬂmmegu&ua@amm.gu.sg
- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co Www.asosupro.gov.co
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INTERVENTORIA TECNICA,’ ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y JURIDICA AL
MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE RAQUIRA

VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-034-2025

CONSORCIO INTERPINOS

PLAZO ESTABLECIDO 3 MESES
2 YR I
VERIFICACION DE ITEM-VALOR ' ”r-“‘
T - :
|
CANT. COSTOS % PARTICIPACION VALOR COSTOS VALOR
CARGO / OFICIO OBSERVACIONES
DE PERSONAL DEDICACION (mes) PARCIAL ($) DE PERSONAL PARCIAL ($)
(1) (2) (3) (4) (1)"((2)*(3))*(4) = (5) (2) (1)*((2)(3)*(4) = (5)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
1. PERSONAL PROFESIONAL 1. PERSONAL PROFESIONAL
1 Director de Interventoria $ 3.200.000,00 75% 3,00 $ 7.200.000,00 $ 3.200.000,00 $ 7.200.000,00
1 Residente de Interventoria $ 2.300.000,00 100,0% 3,00 $ 6.900.000,00 $ 2.300.000,00 $ 6.900.000,00
1 Topografo $ 1.500.000,00 45,00% 3,00 $ 2.025.000,00 $ 1.500.000,00 $ 2.025.000,00
12 Cadenero $ 1.423.500,00 45,00% 3,00 $ 3.843.450,00 $ 1.423.500,00 $ 3.843.450,00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5) = (6)] § 19.968.450,00 $ 19.968.450,00
FACTOR MULTIPLICADOR (7)) 2,30 2,30
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (6) * (7) = (A)| § 45.927.435,00 $ 45.927.435,00
CANT. COSTO VALOR COSTO VALOR
DE UTILIZACION
MES CONCEPTO UNIDAD ) PARCIAL ($) o) PARCIAL ($) OBSERVACIONES
(8) (9) (10) (8)"(9)°(10) = (11) () 8)1(9)"(10) = (11)
OTROS COSTOS DIRECTOS OTROS COSTOS DIRECTOS
2. BIENES Y SERVICIOS 2. BIENES Y SERVICIOS
300 |ALQUILER OFICINA (incluye servicios piblicos y Mes $ 485.166,00 1,00 $ 145549800 |  $485.166,00 |$ 1.455.498,00
dotacién mobiliaria)
3,00 |INFORMES, PLANOS Y PAPELERIA Mes $ 377.016,63 1,00 $ 1.131.049,89 $ 377.016,00 $ 1.131.048,00
Examen medico ocupacional de ingreso y egreso,
1,00 |Incluye: agudeza visual, talla y peso, tension arterial, Und $ 28.000,00 4,00 s 112.000,00 $ 28.000,00 $ 112.000,00
i serologia para todo el personal excepto personal de| TR 1 o i 1 f
trabajo en alturas
1,00 [Mauller equipo de topografia (Estacién total, niveles, Und $ 230.000,00 3,00 s 690.00000 |  $230.00000 |$ 690.000,00
y demas accesorios)
Kit de emergencias, incluye: extintor de 10lbs
1j00) i =aeleslon fengacniico jds) 22 fem) x | 15)cm de Und $ 150.000,00 1,00 $ 150.00000 |  $150.000,00 | $ 150.000,00
extintor), camilla rigida, reflectivos y botiquin con|
elementos necesarios)
Kit sefializacion SST, incluye: sefial de 15 x 15 cm,
2100 |uso de EPP, sustancias peligrosas. Ruta de| Und’ $ 170.000,00 1,00 $ 170.000,00 $ 170.000,00 $ 170.000,00
evacuacion y punto de encuentro.
2.1. ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD 2.1. ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD
ENSAYOS DE LABORATORIO INV-22 ENSAYOS DE LABORATORIO INV-22
{00y =Rl R HORIFICADOIDE COMPACTACION INV- Und $ 112.079,00 600 s 67247400 |  $112.079,00 |$ 672.474,00
1,00 |ENSAYO DENSIDAD Y PESO UNITARIO SUELOS Und $ 80.000,00 30,00 | $ 2.400.000,00 $ 80.000,00 $ 2.400.000,00
ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION!
: ,00 628.850,00 .577,00 628.850,00
100 ||NCONFINADA DE CILINDROS INV-E 410 e $ {22000 SO00ll Y b ¢
3. GASTOS DE LEGALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO ASTOS DE LEGALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRAT
FONDO DE SEGURIDAD 5,00% $ 2.911.108,71 5,00% $ 2.911.108,00
GARANTIAS DEL CONTRATO 2,85% $ 1.973.758,40 2,85% $ 1.973.758,00
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (11) = (B)| $ 12.294.739,00 $ 12.294.736,00
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C)| $ 58.222.174,00 $ 58.222.171,00
VALOR TOTAL BASICO| $ 58.222,174,00 $ 58.222.171,00
IVA=19%* (D)= (E)| § 11.062.213,00 $ 11.062.212,00
COSTO TOTAL = (E) + (F)| $ 69.284,387,00 $ 69.284.383,00
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